
2. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Plauen über die 
Friedhofsgebühren (Friedhofsgebührensatzung) vom 29.03.2018 

 

 

Aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) in der 

Fassung der Bekanntmachung vom 9. März 2018 (SächsGVBl. S. 62), zuletzt geändert durch 

Artikel 3 des Gesetzes vom 15 Juli 2020 (SächsGVBl. S. 425), des § 7 Absatz 1 des 

Sächsischen Bestattungsgesetz vom 8. Juli 1994 (SächsGVBl. S. 1321), zuletzt geändert 

durch Artikel 16 des Gesetzes vom 26. April 2018 (SächsGVBl. S. 198) und der §§ 2, 9 und 

15 des Sächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. 

März 2018 (SächsGVBl. S. 116) geändert durch Artikel 2 Absatz 17 des Gesetzes vom 5. 

April 2019 (SächsGVBl. S. 245), erlässt die Stadt Plauen folgende Satzung: 

 

 

I Änderung 
 

Die Satzung der Stadt Plauen über die Friedhofsgebühren (Friedhofsgebührensatzung) vom 

29.03.2018 wird wie folgt geändert: 

 

1. In Abschnitt II Gebührentarif werden für die nachfolgend aufgeführten Leistungen die 

Gebühren wie aufgeführt geändert, wenn die jeweilige Leistung im Zeitraum vom 

01.07.2020 bis 31.12.2020 erbracht wurde: 

 

Pos. 6.1 - Einäscherung eines Verstorbenen einschl. Nebenleistungen, 

 mit Ausnahme des Falls von Nr. 6.2. – inklusive Mehrwertsteuer 220,40 € 

 

Pos. 6.2 - Einäscherung von Fehlgeburten, Totgeborenen und 

 Verstorbenen bis zur Vollendung des 2. Lebensjahres 

 einschl. Nebenleistungen – inklusive Mehrwertsteuer 87,00 € 

 

Pos. 6.5 - Versand einer Urne innerhalb der BRD– inklusive Mehrwertsteuer 87,00 € 

 

 

II In Kraft Treten 
 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.07.2020 in Kraft. 

 

 

 

Plauen, 

 

 

 

 

Ralf Oberdorfer 

Oberbürgermeister 

 

Armbruster.L
Schreibmaschine
Anlage zur Drucksachen Nr. 0213/2020


